
Муниципальное автономное  дошкольное образовательное 

учреждение №216 

«Детский сад комбинированного вида» 
 

 

ПРИКАЗ 

 

03.09.2024                                                                                            №254/1 

 

Об организации предоставления платных образовательных услуг в МАДОУ № 

216 

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных 

услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, 

«Положением об оказании платных образовательных услуг МАДОУ  № 216, в целях 

удовлетворения запросов обучающихся и населения района на услуги дополнительного 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год и их 

стоимость (приложение 1). 

2. Назначить ответственного за организацию платных образовательных услуг старшего 

воспитателя Романову Екатерину Александровну. 

3. Ответственному за организацию платных образовательных услуг в срок 

до 31.08.2024: 

3.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте МАДОУ  № 216 в 

подразделе «Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной 

организации» и на информационных стендах в местах осуществления дополнительной 

образовательной деятельности: 

 положения об оказании платных образовательных услуг в МАДОУ  № 216; 

 образца договора об оказании платных образовательных услуг; 

 настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их 

стоимостью. 

3.2. Обеспечить условия проведения платных услуг, а также  необходимое  учебно-

методическое  обеспечение для оказания платных образовательных услуг. 



3.3.  В срок до 31.08.2024 обеспечить разработку дополнительных общеразвивающих 

программ, расписания занятий и графика работы педагогических работников, 

оказывающих платные образовательные услуги в МАДОУ  №216 

 4. Специалисту по кадрам Васильевой В.В.: 

  4.1.Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с 

педагогическими работниками для оказания платных образовательных услуг из 

перечня, утвержденного пунктом 1 настоящего приказа. 

 4.2.Оформить  пакет документов воспитанников (договора с родителями,  заявления) . 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая ________________ Т.Н.Перминова  

С приказом ознакомлены: 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           



 

Приложение № 1  

    к приказу №  254/1 

от 03.09.2024г 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год 

 

Название программы Стоимость 1 занятия 

Вокальная студия «Веселые нотки» 265 

Веселый день рождения По запросу 2000 

Искорки 265 

Хореография «Звездочки» 265 

Вокал «Росиночка» 265 

Бассейн «Водный зоопарк» 265 

Волшебный мир театра 265 

Логопед «Звуковичок» 475 

Логопед «Говорим правильно» 475 

Пиши-Читайка 265 

Развивай-ка 265 

Изо-студия «Рисуем с радостью» 265 

ТопХлопМалыши 265 

Умный ребенок 265 

Шахматная Азбука 265 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                             

                                                                                                                  

 


		2024-09-02T16:33:27+0600
	ПЕРМИНОВА ТАТЬЯНА НИКОЛАЕВНА




